文書番号 20250717-1

2025年7月17日

一般社団法人日本ペインクリニック学会

会員 各位

第59回学術集会
現地参加履歴（点数）反映、参加証明書の発行について

平素よりお世話になっております。

本日、第59回学術集会(高輪)に現地参加された方の履歴(点数)を会員マイページに反映

し、参加証明書のダウンロードが可能となりました。

会員マイページをご確認いただき、参加履歴について異議申し立てのある方は期日までに

本会へご連絡願います。期日を過ぎての申し立ては受け付けませんのでご了承ください。

なお、今回は現地会場でネームカードを発行された方のみ、点数付与と参加証明書発行を

行っております。参加登録されていても現地参加(ネームカード発行)されていない方は、現

時点での参加点数の付与、参加証明書の発行はしておりません。

オンデマンド配信をご視聴予定の方は、配信期間終了後に視聴履歴を確認の上、点数付与

と参加証明書を発行いたします。

【学会参加履歴 確認方法】

会員マイページ「会員情報」の「学会参加履歴照会」からご確認ください。

【参加証明書】

会員マイページ「第59回学術集会」の「第59回学術集会 登録情報」からダウンロードして

ください。参加証明書のダウンロードは 1 回限りとなり再発行はいたしません。各自で保

管してください。

【留意事項】

① 非会員として参加登録し、現地参加された場合、参加履歴（点数）を会員マイページ

に反映することはできません（※）。また、会員マイページからの参加証明書発行は

できませんので、非会員専用ページから発行をお願いいたします。

※専門医資格更新の際には参加証明書の写しのご提出が必要となりますので、参加証明書はご自身

で大切に保管してください。

② 麻酔科領域講習、リフレッシャーコース参加点数は 9 月末までの付与を予定して

おります。会員マイページへの反映が済み次第、別途お知らせいたします。

【異議申し立て】

締め切り：2025 年 8 月 31 日（日）

方 法 ： 本会ホームページのお問い合わせフォームを使用し、本文には右上に記載の

文書番号を必ず記載してください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

一般社団法人日本ペインクリニック学会

	【学会参加履歴 確認方法】
	【参加証明書】
	【留意事項】